

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7116
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	41	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22	Código de la Unidad de Compra	000992
		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE IMPRENTA	ADQUISICION DE IMPRENTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	15	RD\$ 750.00	RD\$ 11,250.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	35	RD\$ 75.00	RD\$ 2,625.00
55121727	Letreros	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
60103401	Afiches o carteles de geografía	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00
14111815	Tarjetas de identificación	Paquete	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
55121621	Sellos notariales	Paquete	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00
44112006	Diarios o repuestos	Paquete	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00
44112006	Diarios o repuestos	Paquete	100	RD\$ 650.00	RD\$ 65,000.00
44112006	Diarios o repuestos	Paquete	60	RD\$ 195.00	RD\$ 11,700.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 505,075.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICO	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 250,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131501	Trapos	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,550.00	RD\$ 25,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775.00
53131608	Jabones	Caja	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 2,475.00	RD\$ 37,125.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 1,115.00	RD\$ 5,575.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 301,415.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	41
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22

Capítulo	7116	
Sub Capítulo	01	
Unidad Ejecutora	0001	
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
Código de la Unidad de Compra	000992	
Año Fiscal	2024	
Fecha Aprobación		

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Unidad	Valor Unitario (RD\$)	Valor Total (RD\$)
47131604	Escobas	Unidad	80	RD\$	225.00	18,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	60	RD\$	375.00	22,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	20	RD\$	10,000.00	200,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	45	RD\$	490.00	22,050.00
27112004	Palas	Unidad	35	RD\$	900.00	31,500.00
27112005	Hachas	Unidad	35	RD\$	1,200.00	42,000.00
27112008	Azadas	Unidad	35	RD\$	1,150.00	40,250.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$	850.00	5,100.00
27111902	Limas	Unidad	30	RD\$	250.00	7,500.00
27111506	Cizallas	Unidad	3	RD\$	1,700.00	5,100.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$	1,195.00	7,170.00
27111604	Hachas de mano	Unidad	8	RD\$	800.00	6,400.00
27111605	Picas	Unidad	12	RD\$	775.00	9,300.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	8	RD\$	400.00	3,200.00
27112001	Machetes	Unidad	25	RD\$	900.00	22,500.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	8	RD\$	800.00	6,400.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	24	RD\$	80.00	1,920.00
21101513	Discos	Unidad	12	RD\$	650.00	7,800.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	36	RD\$	800.00	28,800.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$	375.00	13,500.00
30221012	Jardines	Unidad	100	RD\$	1,000.00	100,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	24	RD\$	400.00	9,600.00
23101508	Cortadoras	Unidad	12	RD\$	80.00	960.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	8	RD\$	550.00	4,400.00
27111803	Escuadras	Unidad	12	RD\$	275.00	3,300.00
30161907	Escaleras	Unidad	2	RD\$	16,000.00	32,000.00
22101505	Aplanadoras	Unidad	10	RD\$	250.00	2,500.00
46181701	Cascos	Unidad	36	RD\$	400.00	14,400.00
22101502	Niveladoras	Unidad	10	RD\$	410.00	4,100.00
42241602	Cortadores o sierras para yeso	Unidad	12	RD\$	75.00	900.00
27112022	Palustres o llanas de madera	Unidad	12	RD\$	115.00	1,380.00
24112205	Cubos no metálicos	Unidad	12	RD\$	300.00	3,600.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	36	RD\$	1,300.00	46,800.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	36	RD\$	700.00	25,200.00
20111608	Martillos de poder	Unidad	6	RD\$	700.00	4,200.00
23171512	Varillas soldadoras	Caja	5	RD\$	350.00	1,750.00
10191509	Insecticidas	Galón	5	RD\$	5,000.00	25,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	36	RD\$	300.00	10,800.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	50	RD\$	750.00	37,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$	600.00	6,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	10	RD\$	600.00	6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>841,380.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS	SUMINISTROS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS DE COCINA.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
93131607	Servicios de distribución de alimentos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	PRESUPUESTO PARTICIPATIVO	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 47,998,674.59	RD\$ 47,998,674.59
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	<b>47,998,674.59</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA BRIGADA	EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA BRIGADAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	41
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

FECHAS	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
23101512	Sierras mecánicas	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
31161503	Clavo-tornillo	Caja	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	15	RD\$ 1,600.00	RD\$ 24,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Caja	20	RD\$ 1,000.00	RD\$ 20,000.00
42231505	Adaptadores o conectores o extensiones para alimentación enteral	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
31151507	Cuerda o pita	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41111602	Podómetros	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
21101702	Máquina segadora de heno	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
46171501	Candados	Unidad	20	RD\$ 800.00	RD\$ 16,000.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00
23101509	Lijadoras	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00
27111903	Cepillos de carpintero	Unidad	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
27112801	Brocas	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
27111602	Martillos	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 273,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	SUMINISTROS DE TRANSPORTACION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Galón	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 10,000.00	RD\$ 200,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 6,000.00	RD\$ 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 375,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	9000	RD\$ 241.10	RD\$ 2,169,900.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	8000	RD\$ 293.60	RD\$ 2,348,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 4,518,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86131502	Pintura	Galón	500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 750,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 750,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDOS	Servicios	Licitación Restringida	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00092
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121501	Recolección o destrucción o transformación o eliminación de basuras	Mes	12	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 120,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 120,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 52,696.50	RD\$ 52,696.50
48101702	Dispensador de bebidas no carbonatadas	Unidad	1	RD\$ 15,876.23	RD\$ 15,876.23
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,700.00	RD\$ 2,700.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,100.00	RD\$ 3,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 251,372.73

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA	ADQUISICION DE MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 15,000.00	RD\$ 225,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
78131602	Almacenaje de archivos de carpetas	Unidad	15	RD\$ 20,000.00	RD\$ 300,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 970,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS ADMINISTRATIVAS	OBRAS ADMINISTRATIVAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,999,844.50	RD\$ 4,999,844.50
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,999,508.32	RD\$ 2,999,508.32
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 199,999.29	RD\$ 199,999.29
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 9,799,997.69	RD\$ 9,799,997.69
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 17,999,349.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LUMINARIAS	ADQUISICION DE LUMINARIAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56111605	Iluminación o electricidad o componentes de información para sistemas de paneles	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIATICOS PARA VIAJE	VIATICOS PARA VIAJE	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	San Cristóbal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	7116
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	00092
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	
		Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131508	Seguro de aportación de dinero durante el viaje	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	9000	RD\$ 241.10	RD\$ 2,169,900.00
15101506	Gasolina	Unidad	8000	RD\$ 293.60	RD\$ 2,348,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,518,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	9000	RD\$ 241.10	RD\$ 2,169,900.00
15101506	Gasolina	Unidad	8000	RD\$ 293.60	RD\$ 2,348,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,518,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	COMBUSTIBLE PARA LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	9000	RD\$ 241.10	RD\$ 2,169,900.00
15101506	Gasolina	Unidad	8000	RD\$ 293.60	RD\$ 2,348,800.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,518,700.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS	SUMINISTROS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICO	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 550,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024**

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo	7116
		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados		Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Monto Estimado Total		Código de la Unidad de Compra	00092
RD\$ 231,657,809.22		Año Fiscal	2024
		Fecha Aprobación	
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA	Bienes	Compras por debajo del Umbral
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE	3	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2024	
	TRIMESTRE	3	
		Si	Región
			Provincia
			Municipio
			Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-07-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$ 150.00	RD\$ 5,400.00
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
47131501	Trapos	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	3	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
12141901	Cloro cl	Caja	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	10	RD\$ 2,550.00	RD\$ 25,500.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	15	RD\$ 185.00	RD\$ 2,775.00
53131608	Jabones	Caja	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
30161711	Alfombras para exteriores	Caja	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 1,850.00	RD\$ 18,500.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	RD\$ 2,475.00	RD\$ 37,125.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	5	RD\$ 1,115.00	RD\$ 5,575.00
47131618	Traperos húmedos	Paquete	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 302,615.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL AMSC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RD\$ 300.00	RD\$ 10,500.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$ 315.00	RD\$ 1,575.00
44121702	Sets de esferos o lápices	Unidad	10	RD\$ 165.00	RD\$ 1,650.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44111518	Sujetadores de tarjetas de presentación	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
44121716	Resaltadores	Caja	112	RD\$ 375.00	RD\$ 42,000.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	5	RD\$ 105.00	RD\$ 525.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 375.00	RD\$ 4,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$ 105.00	RD\$ 1,575.00
44121504	Sobres de ventana	Caja	1	RD\$ 75.00	RD\$ 75.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 275.00	RD\$ 1,650.00
44121612	Cortadoras de papel o repuestos	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	6	RD\$ 135.00	RD\$ 810.00
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 665.00	RD\$ 6,650.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 115.00	RD\$ 575.00
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 665.00	RD\$ 7,980.00
44121618	Tijeras	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	41
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario (RD\$)	Monto Total (RD\$)
41111604	Reglas	Unidad	10	20.00	200.00
11111606	Pizarra	Unidad	3	1,450.00	4,350.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	6	500.00	3,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	175.00	1,750.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	275.00	2,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	25	175.00	4,375.00
31201610	Pegamentos	Caja	5	290.00	1,450.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Caja	15	3,800.00	57,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Caja	10	260.00	2,600.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	5	1,250.00	6,250.00
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	10	95.00	950.00
27112120	Grapas c	Caja	15	90.00	1,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	5	775.00	3,875.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	5	30.00	150.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 325,690.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRENTA	ADQUISICIÓN DE IMPRENTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	15	750.00	11,250.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	35	80.00	2,800.00
55121727	Letreros	Unidad	8	15,000.00	120,000.00
60103401	Afiches o carteles de geografía	Unidad	8	25,000.00	200,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	4,500.00	112,500.00
14111815	Tarjetas de identificación	Unidad	8	2,000.00	16,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	2,500.00	25,000.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	100	350.00	35,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	50	125.00	6,250.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 528,800.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE IMPRENTA	ADQUISICIÓN DE IMPRENTA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	15	750.00	11,250.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	50	350.00	17,500.00
44112006	Diarios o repuestos	Unidad	100	125.00	12,500.00
55121727	Letreros	Unidad	8	15,000.00	120,000.00
60103401	Afiches o carteles de geografía	Unidad	8	25,000.00	200,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	25	4,500.00	112,500.00
14111815	Tarjetas de identificación	Paquete	8	80.00	640.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	2,500.00	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 499,390.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIATICOS PARA VIAJE	VIATICOS PARAB VIAJE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131508	Seguro de aportación de dinero durante el viaje	Unidad	1	1,000,000.00	1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	VEHICULO DE MOTOR	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	41
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	
LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio San Cristóbal
	Distrito Municipal

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehiculos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS	SERVICIOS FUNERARIOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SETS DE CONSTRUCCION	SETS DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141302	Sets de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SETS DE CONSTRUCCION	SET DE CONSTRUCCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141302	Sets de construcción	Unidad	1	RD\$ 490,000.00	RD\$ 490,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 490,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GESTION DE EVENTOS	GESTION DE EVENTOS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
82101501	Publicidad en vallas	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS	SUMINISTROS DE ALIMENTOS BEBIDA Y ARTICULOS DE COCINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	41
Monto Estimado Total	RD\$ 231,657,809.22

Capítulo	7116
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal
Código de la Unidad de Compra	000992
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 120,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLE PARA EL AMSC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-09-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 1,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADA	ADQUISICION DE EQUIPOS DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	1	RD\$ 840,341.00	RD\$ 840,341.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 840,341.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE BRIGADA	ADQUISICION DE MATERIALES DE BRIGADA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 870,156.10	RD\$ 870,156.10
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 870,156.10</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE CONSERJERIA	SUMINISTROS DE CONSERJERIA	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-12-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121001	Pinturas	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069 Version: 1.0.0		Capítulo		7116	
		Sub Capítulo		01	
		Unidad Ejecutora		0001	
Cantidad Procesos Registrados				41	
Monto Estimado Total		RD\$		231,657,809.22	
		Unidad de Compra		Ayuntamiento del Municipio de San Cristóbal	
		Código de la Unidad de Compra		000992	
		Año Fiscal		2024	
		Fecha Aprobación			
ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VIATICOS PARA VIAJE	VIATICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	VALDESIA
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Cristóbal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2024		Municipio	San Cristóbal
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131508	Seguro de aportación de dinero durante el viaje	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 800,000.00